Concurso Público para Provimento do Cargo de Professor Adjunto 40 horas

Faculdade de Serviço Social

Departamento de Fundamentos Teórico-Práticos do Serviço Social

Área: Fundamentos do Serviço Social

Processo UERJ n.º SEI-260007/029003/2023

Aviso nº 1

A Comissão Organizadora faz saber a alteração do edital no dia 19/07/2023,

publicada no DOERJ em 21/07/2023, conforme disposto a seguir:

Onde se lê:

2 – DOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA A OCUPAÇÃO DO CARGO

2.1 - São requisitos mínimos para nomeação ao cargo:

[...]

f) possuir título de doutor em Serviço Social, obtido em curso de pós-graduação

credenciado pelos órgãos competentes em âmbito nacional, ou obtido no exterior, desde

que o tenha revalidado no país, em conformidade com as normas vigentes, conforme Lei

Estadual n.º 5.343 de 08 de dezembro de 2008.

Leia-se:

2 – DOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA A OCUPAÇÃO DO CARGO

2.1 - São requisitos mínimos para nomeação ao cargo:

[...]

f) possuir título de doutor em qualquer área, obtido em curso de pós-graduação

credenciado pelos órgãos competentes em âmbito nacional, ou obtido no exterior, desde

que o tenha revalidado no país, em conformidade com as normas vigentes, conforme Lei

Estadual n.º 5.343 de 08 de dezembro de 2008.

Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2023.

_____________________________________________

Comissão Organizadora